

Referat af bestyrelsesmøde 26. januar 2019. 0900-1200.

Arbejdet med HjørringSkolens opgaver og pligter.

Bestyrelsen diskuterede og klargjorde de forskellige principper for skolens virke. Principperne kan opdeles i skal og kan opgaver.

Der skal udarbejdes et årshjul der giver bestyrelsen et overblik over de forskellige opgaver der skal arbejdes med i løbet af et år.

Skoledagens længde.

I drøftelserne omkring spørgsmålet vedr. skoledagens længde, blev det igen tydeliggjort at det er en meget svær balancegang mellem den eksisterende lovgivning og de forskellige behov vores meget forskellige elever har.

Elevernes trivsel og udvikling når det handler om de lange skoledage kan (som vi gør nu) tilgås individuelt. Men det kræver i nogle tilfælde en lægeerklæring.

Scenarie 1.

Bestyrelsen anbefaler at vi arbejder videre på tænkningen om at skolen tilgodeser den enkelte elev, dette igennem en tilrettelæggelse af skoledagen, der muliggør at en kombination af skoledagen og evt. foreningsaktiviteter, kørsel ol. udgør en hel skoledag – men altid efter en individuel vurdering.(Der udarbejdes et orienteringsnotat til direktør og det politiske udvalg, som herefter vurderer om udvalget skal træffe yderligere beslutning))

Scenarie 2.

Elevernes timerammer er de samme som alment skolens. (Der udarbejdes en indstilling til det politiske udvalg, som skal træffe den endelige beslutning)

Ledergruppen skal inden kommende bestyrelsesmøde have drøftet de forskellige scenarier vedr. skoledagens længde. Og skitsere de muligheder der kan ligge i første scenarie.

Herefter kan bestyrelsen træffe endelig beslutning om hvilken vej der skal vælges.

Aula

Der har været lavet intro til AULA. Her har Caroline og Sarah deltaget. Bestyrelsen skal give forskellige indspark til hvad, hvordan og hvor meget AULA skal indeholde. Bestyrelsen opfordrer til at der tages udgangspunkt i vores allerede lavede kommunikation princip.

EVT:

- Bestyrelsen ønsker en regnskabs rapport og budget udspil som viser på en let forståelig måde.
- Punkter i aprilmødet. " Hvordan vil vi som bestyrelse samarbejde med forældrene og hvordan ønsker vi at informere forældrene om vores arbejde"

Referent: Steen Rubæk